ENCERRADO EM:

Em Reais

Descriminacao 30/06/2018 30/06/2017
INGRESSOS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 4.995.147,16 4.708.945,19
Operacgdes de Crédito 4.995.147,16 4.708.945,19

Resultado de Operacdes com Tit. e Valores Mobil. E Instr. Financeiros
Renda de aplicagdo interfinanceira de liquidez

DISPENDIOS DA INTERMEDIAGCAO FINANCEIRA

Operacdes de Captacdo no Mercado

Operacdes de Empréstimos, Cessfes e Repasses
Dispéndios de Depdsitos Intercooperativos
Proviséo para Operacgdes de Créditos

RESULTADO BRUTO INTERMEDIACAO FINANCEIRA

OUTROS INGRESSOS/REC. (DISPENDIOS/DESP.) OPERACIONAIS
Rendas Creditos Vinc.Credito Rural

Receita de Prestacdo de Servigos

Rendas de Servicos Prioriarios - PF

Rendas de Tarifas Bancarias - PJ

Ingressos de Depositos Intercooper.
Dispéncido/Despesas de Pessoal

Outras Dispéndios/Despesas Administrativas
Dipéndios/Despesas Tributarias

Outras receitas operacionais

Outros Dispéndios/Despesas Operacionais

RESULTADO OPERACIONAL

RESULTADO NAO OPERACIONAL

RESULTADO ANTES DA TRIBUTACAO E PARTICIPACOES
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL
PARTICIPACOES NOS LUCROS

RESULTADO ANTES PROVISAO JUROS AO CAPITAL
JUROS AO CAPITAL

SOBRAS LIQUIDAS DO EXERCICIO

PARTICIPACAO ESTATUTARIA NAS SOBRAS

REVERSAO DE RESERVAS
SOBRAS OU PERDAS A DISPOSICAO DA AGO

(1.919.750,59)

(3.391.246,96)

(1.694.924,35)
(35.701,05)

(189.125,19)

3.075.396,57

(2.367.298,33)
(42.073,72)

(981.874,91)

1.317.698,23

(2.430.918,30)

(794.631,81)

1.036.577,69
109.233,00
292.963,40
1.078.945,09
(2.733.308,27)
(2.511.628,81)

824.292,28
95.779,00
235.814,42
1.547.279,88
(2.316.436,85)
(1.536.779,78)

(122.927,03) (88.291,58)
503.915,20 538.169,30
(84.688,57) (94.458,48)
644.478,27 523.066,42

26.182,09 4.146,23
670.660,36 527.212,65
(99.709,18) (50.481,27)
570.951,18 476.731,38
570.951,18 476.731,38
594.327,99 -
594.327,99 -

1.165.279,17 476.731,38

As Notas Explicativas séo parte integrante das demonstracdes contébeis.




