

# CCLA DE PITANGUI E REGIÃO LTDA - SICOOB CREDPIT

## DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS DO EXERCÍCIO

ENCERRADO EM:

Em Reais

Descrição	30/06/2018	30/06/2017
<b>INGRESSOS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>4.995.147,16</b>	<b>4.708.945,19</b>
Operações de Crédito	4.995.147,16	4.708.945,19
Resultado de Operações com Tít. e Valores Mobil. E Instr. Financeiros	-	-
Renda de aplicação interfinanceira de liquidez	-	-
<b>DISPÊNDIOS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>(1.919.750,59)</b>	<b>(3.391.246,96)</b>
Operações de Captação no Mercado	(1.694.924,35)	(2.367.298,33)
Operações de Empréstimos, Cessões e Repasses	(35.701,05)	(42.073,72)
Dispêndios de Depósitos Intercooperativos	-	-
Provisão para Operações de Créditos	(189.125,19)	(981.874,91)
<b>RESULTADO BRUTO INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>3.075.396,57</b>	<b>1.317.698,23</b>
<b>OUTROS INGRESSOS/REC. (DISPÊNDIOS/DESP.) OPERACIONAIS</b>	<b>(2.430.918,30)</b>	<b>(794.631,81)</b>
Rendas Creditos Vinc.Credito Rural	-	-
Receita de Prestação de Serviços	1.036.577,69	824.292,28
Rendas de Serviços Priorários - PF	109.233,00	95.779,00
Rendas de Tarifas Bancárias - PJ	292.963,40	235.814,42
Ingressos de Depositos Intercooper.	1.078.945,09	1.547.279,88
Dispêndido/Despesas de Pessoal	(2.733.308,27)	(2.316.436,85)
Outras Dispêndios/Despesas Administrativas	(2.511.628,81)	(1.536.779,78)
Dipêndios/Despesas Tributárias	(122.927,03)	(88.291,58)
Outras receitas operacionais	503.915,20	538.169,30
Outros Dispêndios/Despesas Operacionais	(84.688,57)	(94.458,48)
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>644.478,27</b>	<b>523.066,42</b>
<b>RESULTADO NÃO OPERACIONAL</b>	<b>26.182,09</b>	<b>4.146,23</b>
<b>RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES</b>	<b>670.660,36</b>	<b>527.212,65</b>
<b>IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL</b>	<b>(99.709,18)</b>	<b>(50.481,27)</b>
<b>PARTICIPAÇÕES NOS LUCROS</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>RESULTADO ANTES PROVISÃO JUROS AO CAPITAL</b>	<b>570.951,18</b>	<b>476.731,38</b>
<b>JUROS AO CAPITAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>SOBRAS LÍQUIDAS DO EXERCÍCIO</b>	<b>570.951,18</b>	<b>476.731,38</b>
<b>PARTICIPAÇÃO ESTATUTÁRIA NAS SOBRAS</b>	<b>594.327,99</b>	<b>-</b>
<b>REVERSÃO DE RESERVAS</b>	<b>594.327,99</b>	<b>-</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS À DISPOSIÇÃO DA AGO</b>	<b>1.165.279,17</b>	<b>476.731,38</b>

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.